UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU

Số:          /QĐ-THCSND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Hồng, ngày          tháng  01   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

  Về việc Ban hành Quy chế  Tổ chức, hoạt động của “Tổ An toàn COVID-19”

HIỆU TRƯ NG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ S  NGUYỄN DU

          Căn cứ Thông tư số: 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông
và trường phổ thông có nhiều cấp học;

          - Căn cứ văn bản số 52/PGDĐT ngày 16/01/2022 của Phòng Giáo dục và

Đàot ạo Tân Hồng về việc hướng dẫn phòng, chống dịch Covid-19 tổ chức dạy học
trực tiếp;

- Căn cứ tình hình thực tế của trường THCS Nguyễn Du,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Tổ chức, hoạt động

của “Tổ An toàn COVID-19”

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 18/01/2022 đến ngày 31/12/2022

 Điều 3. Các đồng chí trong Ban giám hiệu, các bộ phận có liên quan và toàn

thể CB-GV-NV nhà trường có trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết địn  c    ệu  ực  ể từ ngày     /

    Nơi nhận:

- PGD(bc);

-Website của trường;

- Lưu: VT

HIỆU TRƯ NG

                Nguyễn Văn Đồng Tiến

QUY CHẾ

Tổ chức, hoạt động của “Tổ An toàn COVID-19”

Điều 1. Công tác tổ chức.

- H ệu trưởng ra Quyết địn  t àn   ập các “Tổ An toàn COVID-19”

- Mỗ  tổ c  3 ngườ  p ụ trác  c ín  (Trong đ  c  1  ãn  đạo n à trường  làm

tổ trưởng, 1 g áo v ên p ụ trác  công tác Độ , 1 g áo v ên p ụ trác  công tác y tế

trường  ọc) và các bộ, g áo v ên, n ân v ên của trường

- Tổ trường “Tổ An toàn COVID-19” t ực   ện p ân công n  ệm vụ các

t àn  v ên đảm bảo  oạt động   ệu quả

Điều 2. Nhiệm vụ của “Tổ An toàn COVID-19”.

Các “ Tổ An toàn COVIC-19” c  n  ệm vụ g úp Ban c ỉ đạo p òng, c ống

dịc  Cov d-19 trong công tác xây dựng  ế  oạc , tuyên truyền, g ám sát, đôn đốc,

tr ển   a  các  oạt động p òng, c ống dịc  Cov d -19 tạ  n à trường và Quy c ế tổ

c ức,  oạt động của Tổ An toàn covid-19.

          2.1. Nhiệm vụ chung:

          - T am mưu vớ  trưởng Ban c ỉ đạo p òng, c ống dịc  Cov d-19 ( H ệu

trưởng) xây dựng  ế  oạc , tổ c ức tr ển   a ,   ểm tra, g ám sát công tác p òng

c ống dịc  bện  Cov d-19.

- T ực   ện các n  ệm vụ p ố   ợp trong công tác p òng c ống dịc  bện

t eo sự p ân công của Trưởng Ban c ỉ đạo

- T ường xuyên tuyên truyền,  ướng dẫn, n ắc n ở, đôn đốc, g ám sát cán ộ

quản   , g áo v ên, n ân v ên và  ọc s n  t ực   ện ng  êm các b ện p áp p òng,

c ống dịc  Cov d-19 trong n à trường .

- Truyền t ông,   uyến cáo về p òng, c ống dịc  p ù  ợp vớ  tìn   ìn

t ực tế dịc  bện , vớ  từng n  m đố  tượng, đặc b ệt vớ  n  m c  nguy cơ  ây

n  ễm cao

- T ường xuyên   ên  ệ vớ  trạm y tế xã để được  ướng dẫn,  ỗ trợ về mặt

c uyên môn và p ố   ợp t ực   ện các n  ệm vụ trong công tác p òng, c ống dịc

P át   ện và báo cáo  ịp t ờ  Ban c ỉ đạo p òng, c ống Cov d- 19 n ững n  m

đố  tượng c  nguy cơ, n ững ngườ  về từ vùng dịc , trường  ợp ng   n  ễm trong

trường  ọc để c  p ương án xử     ịp t ờ

- P át   ện, n ắc n ở,   ến ng ị vớ    ệu trưởng xử    các trường  ợp v

p ạm quy địn  p òng, c ống dịc ; p ố   ợp xử    n ững vấn đề p át s n   ạ

trường

- P ố   ợp vớ  các bộ p ận c uẩn bị các đ ều   ện đảm bảo an toàn p òng

c ống dịc  tạ  trường  T ường xuyển tổng  ợp n an  tìn   ìn  dịc  bện , rà soát

các đ ều   ện p òng c ống dịc  và báo cáo các cơ quan, đơn vị t eo quy địn

- Các tổ c  sổ “ An toàn Cov d-19”, tổ trưởng p ân công quản    sổ, tổng

 ợp, g   c ép, g   đầy đủ t ông t n về công tác tr ển   a  t ực   ện p òng, c ống

dịc  Cov d-19.

- T ực   ện các n  ệm vụ   ác     Ban c ỉ đạo p òng, c ống dịc  Cov d-19

của cấp trên p ân công

2.2. Nhiệm vụ hàng ngày

* K    ọc s n  đến trường:

- T ực   ện t eo dõ  sức   ỏe đầu g ờ và trong suốt t ờ  g an ở trường của

cán bộ quản   , g áo v ên, n ân v ên,  ọc s n ; g ám sát  P át   ện  ịp t ờ  và báo

cáo ngay c o Ban c ỉ đạo p òng, c ống dịc  Cov d 19 trường  ợp cán bộ quản   ,

g áo v ên, n ân v ên,  ọc s n  c   b ểu   ện sốt,  o, đau  ọng,     t ở để c  b ện

p áp xử    p ù  ợp

- Hàng ngày nắm bắt tìn   ìn ,  ưu vào sổ “ An toàn Cov d-19 n ừng t ông

tin sau:

+ Sĩ số  ớp  ọc, số cán bộ quản   , g áo v ên, n ân v ên,  ọc s n  ng ỉ  ọc

kèm lý do.

+Trường  ợp đ  về từ vùng dịc  và b ện p áp xử

+ N ững trường  ợp F0, F1, F2 và địa đ ểm, t ờ  g an  ết  ạn các   y

+ C  trường  ợp ng   n  ễm trong ngày  ay   ông và b ện p áp xử    của

n à trường

+ N ững trường  ợp   ông t ực   ện ng  êm các b ện p áp p òng, c ống

dịc  và p ương án g ả  quyết

+ N ững vấn đề p át s n , tìn   uống bất t ường   ác nếu c  và b ện p áp

xử

* K   ngườ   ọc p ả  tạm dừng đến trường để p òng c ống dịc

- K   ngườ   ọc tạm dừng đến trường,  àng ngày “ Tổ an toàn Cov d- 19”

t ếp tục nắm bắt t ông t n về tìn   ìn  sức   ỏe của cán bộ quản   , g áo v ên,

n ân v ên và  ọc s n  toàn trường, các trường  ợp mắc Cov d – 19, trường  ợp

ng   n  ễm, đ  về từ vùng dịc , trường  ợp các   y và  ưu vào n ật     àng ngày,

báo cáo cơ quan, bộ p ận t eo quy địn ; tổng  ợp, g   c ép vào “ Sổ an toàn

Covid- 19”     c  đ ều   ện,

Điều 3. Tổ chức thực hiện.

          - Bản qu  c ế này đã được t ống n ất trong Ban c ỉ đạo p òng c ống dịc

Covid-19.

          - Bản qu  c ế c    ệu  ực từ ngày

          - Nộ  dung của qu  c ế này c  t ể được H ệu trưởng t ay đổ      :

+ T eo đề ng ị của tổ trưởng Tổ An toàn Covid-19

+ K   các cấp quản    c  vản bản  ướng dẫn t ay đổ    ác vớ  n ững đ ều

trong qu  c ế trên /

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-18T11:22:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Đồng Tiến<Nvdtien.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-18T11:24:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Đồng Tiến<Nvdtien.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-18T12:28:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-18T12:28:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-01-18T12:28:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!